
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН” 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

р.п. Базарный Сызган

№> , fl

О внесение изменений
в постановление администрации муниципального образования 

«Базарносызганский район» Ульяновской области от 18 сентября 2019 
года №203-11 «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия 
развитию конкуренции в муниципальном образовании «Базарносызган

ский район» на 2019-2022 годы»

В целях актуализации нормативных правовых актов администрация 
муниципального образования «Базарносызганский район» постановляет:

1. Внести изменения в Перечень товарных рынков для содействия разви
тию конкуренции в муниципальном образовании «Базарносызганский район» 
на 2019-2022 годы, изложив в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРНЫХ РЫНКОВ ДЛЯ СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ 

КОНКУРЕНЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
«БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН»

на 2019-2022 годы

Наименование товарного рынка Наименование ключе
вого показателя

Ответственные 
исполнители за 
развитие конку

ренции

1. Рынок услуг розничной тор
говли лекарственными препара
тами, медицинскими изделиями 
и сопутствующими товарами

доля организаций част
ной формы собственно
сти в сфере услуг роз
ничной торговли ле-

Комитет по 
управлению му

ниципальным 
имуществом и



2
карственными препара
тами, медицинскими 
изделиями и сопутству
ющими товарами, про
центов

земельным от
ношениям

2. Рынок дорожной деятельности 
(за исключением проектирова
ния)

доля организаций част
ной формы собственно
сти в сфере дорожной 
деятельности, процен
тов

Управление 
ТЭР, ЖКХ, 

строительства и 
дорожной дея

тельности

3. Рынок ритуальных услуг доля организаций част
ной формы собственно
сти в сфере ритуаль
ных услуг, процентов

Управление
ТЭР, ЖКХ, 

строительства и 
дорожной дея

тельности

4. Рынок оказания услуг по пере
возке пассажиров автомобиль
ным транспортом по межмуни
ципальным маршрутам регуляр
ных перевозок

доля услуг (работ) по 
перевозке пассажиров 
автомобильным транс
портом по межмуници
пальным маршрутам 
регулярных перевозок, 
оказанных: (выполнен
ных) организациями 
частной формы соб
ственности, процентов

Управление
ТЭР, ЖКХ, 

строительства и 
дорожной дея

тельности

5. Рынок оказания услуг по пере
возке пассажиров и багажа лег
ковым такси на территории му
ниципального образования «Ба- 
зарносызганский район»

доля организаций част
ной формы собственно
сти в сфере оказания 
услуг по перевозке пас
сажиров и багажа лег
ковым такси на терри
тории субъекта Россий
ской Федерации, про
центов

Управление 
ТЭР, ЖКХ, 

строительства и 
дорожной дея

тельности

6. Рынок обработки древесины и 
производства изделий из дерева

доля организаций част
ной формы собственно
сти в сфере обработки 
древесины и производ
ства изделий из дерева, 
процентов

Управление эко
номического и 

стратегического 
развития



3

7. Рынок оказания услуг по ре
монту автотранспортных 
средств

доля организаций част
ной формы собственно
сти в сфере оказания 
услуг по ремонту авто
транспортных средств, 
процентов

Управление 
ТЭР, ЖКХ, 

строительства и 
дорожной дея

тельности

8. Рынок нефтепродуктов доля организаций част
ной формы собственно
сти на рынке нефтепро
дуктов, процентов

Управление эко
номического и 

стратегического 
развития

9. Рынок выполнения работ по 
благоустройству городской 
среды

доля организаций част
ной формы собственно
сти в сфере выполне
ния работ по благо
устройству городской 
среды, процентов

Управление
ТЭР, ЖКХ, 

строительства и 
дорожной дея

тельности

10 Рынок услуг дополнительного 
образования детей

доля организаций част
ной формы собственно
сти в сфере услуг до
полнительного образо
вания детей, процентов

Управление об
разования

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования

Глава администрации В.И. Ширманов


